EDITAL COREME N. 002/2021
A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, e a COREME/HRMS Comissão  de Residência Médica do

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com redação dada

pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n. 1.615, de 06 de novembro de

2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no 001/2003 da CNRM Comissão Nacional

de Residência Médica.

TORNA PUBLICO:

A Convocação para Matrícula dos Médicos Residentes para Preenchimento das Vagas nos PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA, que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 003/2020, de 01 de setembro de 2020, conforme
segue. A matrícula será realizada no dia 05 de fevereiro de 2021, das 8h às 11h e das 13h às 16h na

secretaria da COREME (Comissão de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36,
Aero Rancho V, munidos dos documentos constantes no item 10.2 do Edital acima descrito, bem como a ficha de
matrícula preenchida digitalmente, disponível no site do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul.

2. PRÉ-REQUISITO

2.1 CARDIOLOGIA

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

MARIELLE RODRIGUES MARTINS 59403772573 81,75 1º

LENON ROCHA MANZOTTI 59403774395 67,00 2º

FABIANA BRAGA SANCHES 59403771673 67,00 3º

ANA VITÓRIA MOTA GAMBATI 59403770887 62,00 4º

2.2 GASTROENTEROLOGIA

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

DANIELA ESTEPHANY DELGADO GUEVARA 59403772654 80,00 1º

CARLA MOURA FÉ ELIAS 59403768783 77,15 2º

2.3 MEDICINA INTENSIVA ADULTO

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

BÁRBARA REITMANN PAGLIARINI 59403775922 52,75 1º

BEATRIZ LONGO BORTOLETTO 59403775698 47,25 2º

IVAIR XIMENES LOPES JUNIOR 59403765287 43,30 3º

2.4 NEFROLOGIA

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ANA CARLA MELO ESCOBAR 59403764467 61,50 1º

KARINA KEIKO YAMAMOTO 59403774590 57,35 2º

Campo Grande MS 25 de janeiro 2021.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI

Coordenadora da Coreme/Hrms

ROSANA LEITE DE MELO

Diretora Presidente Fundação Serviços de Saúde de MS